
Contratos por Género
Mayo del 2015

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 36 21 57

02 - L'ALT MAESTRAT 39 57 96

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.200 1.228 2.428

04 - L'ALCALATEN 228 133 361

05 - LA PLANA ALTA 4.258 3.396 7.654

06 - LA PLANA BAIXA 2.959 1.783 4.742

07 - EL ALTO PALANCIA 174 116 290

08 - EL ALTO MIJARES 40 24 64

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 32 28 60

10 - LOS SERRANOS 151 109 260

11 - EL CAMP DE TURIA 2.194 1.521 3.715

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.273 826 2.099

13 - L'HORTA NORD 2.666 1.715 4.381

14 - L'HORTA OEST 4.925 2.632 7.557

15 - VALENCIA 16.298 13.371 29.669

16 - L'HORTA SUD 2.449 1.585 4.034

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 590 370 960

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 681 402 1.083

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 232 61 293

20 - LA RIBERA ALTA 4.699 2.959 7.658

21 - LA RIBERA BAIXA 2.579 1.240 3.819

22 - LA CANAL DE NAVARRES 488 483 971

23 - LA COSTERA 702 536 1.238

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.410 956 2.366

25 - LA SAFOR 5.062 2.698 7.760

26 - EL COMTAT 515 279 794

27 - L'ALCOIA 1.598 1.195 2.793

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 851 574 1.425

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2.168 1.577 3.745

30 - LA MARINA ALTA 1.986 1.587 3.573

31 - LA MARINA BAIXA 3.740 3.421 7.161

32 - L'ALACANTI 7.603 6.513 14.116

33 - EL BAIX VINALOPO 4.181 3.325 7.506

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.537 3.387 8.924

Total: 83.544 60.108 143.652
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Mayo del 2015

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 7 22 7 5 11 5

02 - L'ALT MAESTRAT 5 25 9 14 25 18

03 - EL BAIX MAESTRAT 224 712 264 251 726 251

04 - L'ALCALATEN 29 134 65 24 81 28

05 - LA PLANA ALTA 713 2.742 803 731 2.000 665

06 - LA PLANA BAIXA 392 1.837 730 334 1.113 336

07 - EL ALTO PALANCIA 32 96 46 17 72 27

08 - EL ALTO MIJARES 6 24 10 4 16 4

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 6 19 7 4 17 7

10 - LOS SERRANOS 15 92 44 13 51 45

11 - EL CAMP DE TURIA 363 1.419 412 265 1.035 221

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 194 816 263 178 477 171

13 - L'HORTA NORD 357 1.716 593 308 1.076 331

14 - L'HORTA OEST 740 3.089 1.096 481 1.698 453

15 - VALENCIA 2.038 11.402 2.858 2.655 8.410 2.306

16 - L'HORTA SUD 358 1.508 583 293 1.015 277

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 119 325 146 65 220 85

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 95 420 166 63 232 107

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 19 146 67 5 37 19

20 - LA RIBERA ALTA 692 2.813 1.194 458 1.653 848

21 - LA RIBERA BAIXA 285 1.664 630 171 750 319

22 - LA CANAL DE NAVARRES 119 281 88 71 273 139

23 - LA COSTERA 100 419 183 82 330 124

24 - LA VALL D'ALBAIDA 238 862 310 177 541 238

25 - LA SAFOR 711 3.209 1.142 520 1.640 538

26 - EL COMTAT 60 344 111 64 154 61

27 - L'ALCOIA 247 1.003 348 286 691 218

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 99 523 229 78 334 162

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 257 1.302 609 197 923 457

30 - LA MARINA ALTA 348 1.177 461 259 996 332

31 - LA MARINA BAIXA 560 2.209 971 614 2.031 776

32 - L'ALACANTI 1.090 4.992 1.521 1.181 4.098 1.234

33 - EL BAIX VINALOPO 616 2.505 1.060 636 1.988 701

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 753 3.526 1.258 671 1.959 757

Total: 11.887 53.373 18.284 11.175 36.673 12.260

Contratos por Género y Grupo Edad

04/06/2015 Página 1 de 2



Contratos por Género y Grupo Edad

04/06/2015 Página 2 de 2



Mayo del 2015

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 2 8 3 44 57

02 - L'ALT MAESTRAT 3 4 13 76 96

03 - EL BAIX MAESTRAT 223 135 152 1.918 2.428

04 - L'ALCALATEN 7 30 165 159 361

05 - LA PLANA ALTA 332 481 816 6.025 7.654

06 - LA PLANA BAIXA 585 254 766 3.137 4.742

07 - EL ALTO PALANCIA 20 26 71 173 290

08 - EL ALTO MIJARES 2 10 4 48 64

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 6 8 3 43 60

10 - LOS SERRANOS 72 23 31 134 260

11 - EL CAMP DE TURIA 117 242 783 2.573 3.715

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 111 144 362 1.482 2.099

13 - L'HORTA NORD 539 277 598 2.967 4.381

14 - L'HORTA OEST 1.112 561 1.007 4.877 7.557

15 - VALENCIA 1.779 1.184 1.169 25.537 29.669

16 - L'HORTA SUD 496 265 860 2.413 4.034

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 261 48 202 449 960

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 111 72 340 560 1.083

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 32 34 122 105 293

20 - LA RIBERA ALTA 2.440 353 1.273 3.592 7.658

21 - LA RIBERA BAIXA 362 136 1.575 1.746 3.819

22 - LA CANAL DE NAVARRES 177 18 605 171 971

23 - LA COSTERA 226 110 137 765 1.238

24 - LA VALL D'ALBAIDA 416 93 509 1.348 2.366

25 - LA SAFOR 1.884 228 438 5.210 7.760

26 - EL COMTAT 123 34 119 518 794

27 - L'ALCOIA 130 138 788 1.737 2.793

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 386 91 420 528 1.425

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 562 181 1.189 1.813 3.745

30 - LA MARINA ALTA 169 323 201 2.880 3.573

31 - LA MARINA BAIXA 327 383 98 6.353 7.161

32 - L'ALACANTI 606 928 973 11.609 14.116

33 - EL BAIX VINALOPO 172 475 2.009 4.850 7.506

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1.758 755 671 5.740 8.924

Total: 15.548 8.052 18.472 101.580 143.652

Contratos por Sector de Actividad
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Mayo del 2015

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 0 14 2 17 1 7 2 14 57

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 5 5 1 37 0 9 9 30 96

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 2 106 161 113 993 23 160 111 759 2.428

04 - L'ALCALATEN 0 1 8 25 17 86 1 42 48 133 361

05 - LA PLANA ALTA 0 26 503 533 535 2.812 292 588 597 1.768 7.654

06 - LA PLANA
BAIXA 0 11 136 283 149 1.394 261 387 385 1.736 4.742

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 2 5 17 18 76 7 39 45 81 290

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 2 11 0 19 3 7 2 20 64

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 7 0 2 21 1 11 1 17 60

10 - LOS
SERRANOS 0 0 10 15 5 44 5 56 11 114 260

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 9 160 355 249 868 15 324 428 1.307 3.715

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 1 1 70 83 145 548 19 205 140 887 2.099

13 - L'HORTA NORD 2 12 226 190 152 1.296 105 430 260 1.708 4.381

14 - L'HORTA OEST 0 16 347 720 402 1.548 29 876 532 3.087 7.557

15 - VALENCIA 1 58 1.898 2.119 3.149 8.653 146 5.166 1.445 7.034 29.669

16 - L'HORTA SUD 0 27 145 321 187 985 31 415 328 1.595 4.034

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 2 63 42 21 161 18 103 131 419 960

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 0 42 42 30 284 12 124 102 447 1.083

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 5 16 9 22 2 148 21 70 293

20 - LA RIBERA
ALTA 0 6 190 206 270 889 594 706 573 4.224 7.658

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 5 54 123 81 689 72 507 615 1.673 3.819

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 1 5 34 9 48 10 35 39 790 971

23 - LA COSTERA 0 2 47 35 56 346 47 214 94 397 1.238

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 5 50 95 83 666 153 233 143 938 2.366

25 - LA SAFOR 0 10 263 266 233 2.268 142 613 418 3.547 7.760

26 - EL COMTAT 0 1 17 79 35 204 9 57 45 347 794

27 - L'ALCOIA 0 18 73 311 112 856 1 186 299 937 2.793

Contratos por Grupo de Ocupación
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Mayo del 2015
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 2 45 33 58 305 4 335 113 530 1.425

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 4 77 177 146 910 193 946 291 1.001 3.745

30 - LA MARINA
ALTA 0 12 136 127 246 1.420 28 296 132 1.176 3.573

31 - LA MARINA
BAIXA 0 12 736 369 412 3.111 45 305 229 1.942 7.161

32 - L'ALACANTI 0 33 570 1.642 1.415 4.801 34 1.111 580 3.930 14.116

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 9 223 796 487 2.062 85 1.480 921 1.443 7.506

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 11 177 194 480 2.906 155 1.007 804 3.190 8.924

Total: 4 298 6.401 9.439 9.309 41.345 2.543 17.128 9.894 47.291 143.652

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Mayo del 2015
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 8 49 0 57

02 - L'ALT MAESTRAT 3 93 0 96

03 - EL BAIX MAESTRAT 163 2.264 1 2.428

04 - L'ALCALATEN 54 307 0 361

05 - LA PLANA ALTA 754 6.900 0 7.654

06 - LA PLANA BAIXA 384 4.358 0 4.742

07 - EL ALTO PALANCIA 48 242 0 290

08 - EL ALTO MIJARES 4 60 0 64

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 16 44 0 60

10 - LOS SERRANOS 19 241 0 260

11 - EL CAMP DE TURIA 272 3.443 0 3.715

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 149 1.950 0 2.099

13 - L'HORTA NORD 324 4.057 0 4.381

14 - L'HORTA OEST 740 6.817 0 7.557

15 - VALENCIA 2.093 27.576 0 29.669

16 - L'HORTA SUD 330 3.704 0 4.034

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 37 923 0 960

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 86 997 0 1.083

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 11 282 0 293

20 - LA RIBERA ALTA 458 7.200 0 7.658

21 - LA RIBERA BAIXA 200 3.619 0 3.819

22 - LA CANAL DE NAVARRES 31 940 0 971

23 - LA COSTERA 119 1.119 0 1.238

24 - LA VALL D'ALBAIDA 174 2.192 0 2.366

25 - LA SAFOR 292 7.468 0 7.760

26 - EL COMTAT 71 723 0 794

27 - L'ALCOIA 187 2.606 0 2.793

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 98 1.326 1 1.425

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 437 3.308 0 3.745

30 - LA MARINA ALTA 411 3.162 0 3.573

31 - LA MARINA BAIXA 510 6.651 0 7.161

32 - L'ALACANTI 1.088 13.028 0 14.116

33 - EL BAIX VINALOPO 730 6.776 0 7.506

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 715 8.209 0 8.924

Total: 11.016 132.634 2 143.652

Contratos por Tipo de Contrato
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